



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2025 г.

№ 288

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 24.03.2015 № 131
«Об утверждении Порядка предоставления, использования
и возврата бюджетных кредитов из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных районов
(городских округов)»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 24.03.2015 № 131 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов)» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 06.03.2017 № 86, от 12.05.2017 № 203, от 15.05.2018 № 244, от 10.10.2019 № 550, от 12.11.2020 № 682, от 12.01.2021 № 1, от 05.07.2021 № 341, от 30.11.2021 № 681):

1.1. В наименовании, в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами «(городских и муниципальных округов)».

1.2. В Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов):

1.2.1. В наименовании, в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами «(городских и муниципальных округов)».

1.2.2. Пункт 4.1 признать утратившим силу.

1.2.3. В подпункте 1 пункта 8 слова «(городского округа)» заменить словами «(городского и муниципального округа)».

1.2.4. В грифе приложения слова «(городских округов)» заменить словами «(городских и муниципальных округов)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



В. Мухин